ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по   проекту схемы  теплоснабжения

Слободо-Туринского  сельского поселения
04 апреля 2014 г.

№ 1

Начало публичных слушаний  13-00 ч.

Место проведения: с. Туринская Слобода, ул. Ленина,1,  каб. 2
Инициатором проведения публичных слушаний выступает администрация Слободо-Туринского сельского поселения.
На публичных слушаниях присутствовало 16 человека (список присутствующих прилагается).

Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения Слободо-Туринского сельского поселения.
Целью проведения слушаний по рассмотрению схемы теплоснабжения Слободо-Туринского сельского поселения является выявление общественного мнения о разработанной схеме путем возможных рекомендаций, предложений и замечаний по внесению изменений в проект.

Основание для проведения публичных слушаний являются Федеральный закон от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»; Постановление от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта схемы теплоснабжения Слободо-Туринского сельского поселения.

По данному вопросу выступили:
Бабиков П.В.- заместитель главы администрации Слободо-Туринского сельского поселения по представленному для рассмотрения проекту схемы теплоснабжения.
Кононенко Р.В.- разработчик проекта схем теплоснабжения выступил с   презентацией проекта схемы теплоснабжения Слободо-Туринского сельского поселения на 2013-2027 гг.

В ходе публичных слушаний участникам было разъяснено, что  Схема теплоснабжения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности. Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.
После рассмотрения вопроса, вынесенного для обсуждения на публичные слушания

РЕШИЛИ:
1. Информацию о проекте схемы теплоснабжения Слободо-Туринского сельского поселения принять к сведению.
2. Рекомендовать Главе  Слободо-Туринского сельского поселения утвердить постановлением «Схему теплоснабжения Слободо-Туринского сельского поселения на 2013-2027гг.».
3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Слободо-Туринского сельского поселения.
4. Результаты голосования:

«За» -  16  чел.

«Против» -  0  чел.

«Воздержались» -  0 чел.

Заместитель председателя  комиссии
           П.В. Бабиков
Секретарь  комиссии                                                                                               М.А. Баранец